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Hyvää hanketoimintaa

Kun pieneen kuntaan tulee vastaanottokeskus ja 
kertaheitolla monta kymmentä maahanmuuttajaa, 
on siinä opettelemista ja totuttelemista molemmilla 
osapuolilla. Maaseudun Sivistysliiton vuodesta 2007 
lähtien tekemien esiselvitysten mukaan pienillä 
paikkakunnilla on tarvetta räätälöidylle maahan-
muuttotyölle, sillä valtakunnallisia ohjeita ei aina 
voida suoraan soveltaa yksittäisen kunnan tarpei-
siin.

–   Havaitsimme myös, että työn tulee ehdottomasti olla kaksisuun-
taista: tiedon, asennekasvatuksen ja työkalujen tarve on suuri niin 
maahanmuuttajien kuin heidän työllistymistään tukevien viran-
omaisten ja yritysten taholla, kertoo projektikoordinaattori Virpi 
Harilahti-Juola Maaseudun Sivistysliitosta.

Syksyllä 2008 alkaneen Muutoksessa mukana -hankkeen tavoit-
teena on antaa näitä työkaluja ja saattaa yhteen pienten maaseu-
tukuntien maahanmuuttajat ja työvoimaa tarvitsevat työnantajat. 
Hanke toimii Pohjois-Pohjanmaalla 12 kunnan alueella.

- Ensimmäisen vuoden aikana olemme keskittyneet koulutukseen, 
joka on räätälöity kuntakohtaisesti. Sitä on annettu sekä maahan-
muuttajille kotoutumiskoulutuksena että tapahtumina, joissa on 
perehdytty maahanmuuttoon ja monikulttuurisuuteen juuri kysei-
sen kunnan näkökulmasta. Näissä tilaisuuksissa kantaväestöllä ja 
maahanmuuttajilla on myös tilaisuus keskinäiseen vuoropuheluun, 
Harilahti-Juola kuvailee.
 
Työohjaus tukee koko työyhteisöä
Seuraava vaihe hankkeessa on työharjoittelujen ja niihin liittyvän 
työohjauksen käynnistäminen. Hanke toimii yhteistyössä paikallis-
ten TE-toimistojen kanssa. Työohjaus on kehitetty hankkeessa ja se 
soveltuu hyvin työvoimaneuvojan työkaluksi.

– Harjoittelupaikkoihin tarjotaan työohjausta yhteisöohjauksena, 
joka tukee koko työyhteisöä. Tällä tavoin vastuutetaan koko työ-
yhteisö työharjoittelijan auttamiseen, eikä kyse ole vain esimiehen 
vastuusta.

Harjoittelupaikkoja on yritetty saada mahdollisimman monipuoli-
sesti eri aloilta. Paikkoja on tarjolla esimerkiksi järjestöissä, lypsy-
karjatiloilla, palvelutalossa ja kirjastossa. Tavoite on, että hankkeen 
aikana alkaneet työharjoittelut jatkuisivat pysyvämpinä työsuh-
teina. Hankkeessa on  jo aloittanut 228 henkilöä,  joista maahan-
muuttajia on 104.

– Suurin haaste maaseudun yrittäjillä on löytää työvoimaa. Tämä on 
työnantajalle matalan kynnyksen keino kokeilla maahanmuuttajan 

Muutoksessa mukana
Räätälöityä maahanmuuttotyötä pienille kunnille

työllistämistä. Tukitoimia tarvitaan senkin vuoksi, ettei työnantaja 
olisi maahanmuuttajan ainoa linkki suomalaiseen yhteiskuntaan ja 
uupuisi yrittäessään auttaa tätä selvittämään asioitaan, Harilahti-
Juola painottaa.
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”Työn tulee ehdottomasti olla kaksisuuntaista: 

tiedon, asennekasvatuksen ja työkalujen tarve  

on suuri”
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